CO ANT NIO DA FONSECA
Vere or — PTB

INDICACÃO

cia ~cta -teJelática 044/ytri - SP

_
Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111 11 111 1 1111 1 1 111
P otocolo Geral 0002727/2017

Data: 12/06/2017 Horário: 15:10
Lealsiativo - IND 920/2017

ASSUNTO: Indica a colocação de bancos nas laterais externas da UPA — Unidade de Pronto
Atendimento de Ibitinga.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A Upa é um local que recebe dezenas de pessoas todos os dias, porém,
estão faltando bancos na parte externa para que estes pacientes possam aguardar do lado externo sua
carona ou seus familiares chegarem, e até mesmo para aqueles que estão de acompanhantes destes
pacientes, tendo na grande na parte das vezes que sentar-se no chão para isto. Ou seja, uma construção
tão recente precisa também se preocupar com a parte externa e principalmente com gestantes e idosos
que sentem dificuldade para aguardar sentados ao chão ou em pé.

• Seguem anexas algumas fotos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de junho de 2017.

A Sua Excelênc .:Qo Senliftí
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3